1

2022年10月26日

各 位

THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社

代 表 取 締 役 社 長 篠 原  洋

(コード番号：3823 東証スタンダード)

問合せ先： 管 理 部 長 藤 原  学

電話番号： ( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

取締役の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「取締役１名選任の件」について2022年11月25日開催予定の当社第

18回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、第18回

定時株主総会の決議をもって、正式に選任の予定です。

記

１．取締役候補者

当社が新たに事業を開始したエンタテインメント事業部の基盤強化と、経営体制の強化を図るため取締役１

名の選任をお願いするものであります。

なお、新たに選任される取締役の就任は2022年12月１日とし、新たに選任される取締役の任期は、当社定款

の定めにより、他の在任取締役の任期の満了する時までとなります。

取締役候補者は、次のとおりであります。

氏 名

（生年月日）

略歴、当社における地位及び担当

（重 要 な 兼 職 の 状 況）

所有する当社

の 株 式 数

小
こ

室
むろ

哲
てつ

哉
や

（1958年11月27日）

1984年 ４月

2001年 ５月

2009年 ８月

2021年 ７月

2021年10月

2022年 ３月

TM NETWORK結成 音楽プロデュー

サーとしてメジャーデビュー

吉本興業株式会社とマネジメント

契約締結

株 式 会 社 a nine 設 立 （ 現

Pavilions 株式会社）エイベック

ス株式会社と専属契約締結

Pavilions 株式会社代表取締役

（現任）

株式会社SOUND PORT設立 代表取

締役（現任）

国立研究開発法人理化学研究所客

員主管研究員就任（現任）

―株

（注）１．小室哲哉氏は、新任の取締役候補者であります。エンタテインメント事業部 総指揮取締役となる予定で

す。

２．小室哲哉氏は当社子会社のPavilions株式会社及び株式会社SOUND PORTの代表取締役であります。

３．小室哲哉氏と当社との間には特別の利害関係はありません。

４．小室哲哉氏は長年音楽プロデューサーとしての幅広い活動を行い、自身のプロデュースした曲が1995年

2

から４年連続で日本レコード大賞を受賞するほか、日本記録となる24曲のミリオンセラーを達成するな

ど他に類を見ない実績があることは元より、2022年３月から国立研究開発法人理化学研究所の客員主管

研究員に就任しております。また日本経済新聞社が発足させた「日経メタバースコンソーシアム」が開催

した、日経メタバースシンポジウムで講演するなど、幅広い視野と豊富な経験と実績を有しており当社の

エンタテインメント事業を充実させてもらえるものと判断し、取締役候補者として選任をお願いするもの

であります。

以 上